PROVISIÓN DE EMPLEO DE CARRERA. 

Teniendo en cuenta que el cargo de Profesional Universitario, Código 219, Grado 01, de la 
planta global de empleos de la Institución Universitaria Pascual Bravo, ubicado en 
Admisiones y Registro con asignación salarial de SIETE MILLONES QUINIENTOS 
DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M.L. ($7.516.324), se en 
vacancia definitiva, se hace necesario proceder a proveerlo a través de encargo, tal y como 
lo dispone la Ley 909 de 2004, advirtiendo que no se dan los presupuestos establecidos en 
el Artículo 1  del Decreto 498 de 2020  y considerando que para la Institución es